
Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

Extracto:  LISTA  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  DEL
PROCEDIMIENTO  SELECTIVO  PARA  LA  AMPLIACIÓN  DE  LA  BOLSA  DE
ADMINISTRATIVOS, MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN

DECRETO.- 

Habiendo finalizado el plazo de subsanación de solicitudes previsto en el apartado 7.1. de las bases
que rigen la convocatoria del procedimiento selectivo para la ampliación de la bolsa de Administrativos,
constituida  mediante  Decreto  de  Alcaldía  N.º  2022/1627,  mediante  el  sistema  de  oposición, y  en
cumplimiento de lo dispuesto en el punto 7.3. de las mismas, esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las
facultades que me confiere el artículo 21.1 de la ley  7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local:

RESUELVO

Primero. Incluir en la lista de aspirantes admitidos a Iván Descalzo Huertas, al comprobar que su
solicitud de participación en dicho proceso selectivo fue entregada en tiempo y forma, dentro del plazo
ordinario de presentación de solicitudes.

Segundo. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para el procedimiento
selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos/as:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alcaide Díaz, Rosa Mª ***0583**

Aranda Guzmán, Mª del Monte ***8733**

Aranda Maldonado, Yolanda ***0100**

Arreaza Sobrino, Sergia Miguela ***0480**

Baos Sánchez, David ***9213**

Camacho Almendros, José Juan ***8799**

Casas Ruiz, David ***2083**

Castro Fernández, Antonio ***9924**

Céspedes García, Mª Isabel ***9922**

Copado García, Marina ***3391**

Crespo Ramos, Mª Cristina ***5553**

Delfa Bernardino, Mª Mercedes ***8263**

Descalzo Huertas, Iván ***8052**

Díaz Arroyo, Ana Aurelia ***3939**

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
d
A

6
xx

xU
P

S
cC

JL
/T

m
L
zT

w
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

6
/0

2
/2

0
2
3
 1

3
:5

1
:0

9
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
3
 0

9
:2

0
:1

8
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 6

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 6

Decreto número: 2023/157

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
/4

M
D

qs
dF

H
91

Lv
4e

6q
Y

L
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

3 
11

:3
4:

22
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 6



Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

Díaz Baos, Mª Dolores ***8093**

Díaz Marín, Cristina ***3732**

Díaz Rubio, Miguel Lorenzo ***0123**

Fernández Álvarez, Mª Jesús ***1509**

Fernández Bermejo Martín de la Sierra, Mª 
Soledad

***8036**

Fernández Donoso, Mª Felicidad ***8295**

Fernández Marchán, Ana Mª ***8539**

Fernández Pintor, Beatriz ***9217**

García Aranda, Ana Mª ***9472**

García Domingo, Clio ***1252**

García Velarde, Belinda ***9444**

González Donoso, Rosa Mª ***7529**

González Labrador, Pilar ***8550**

Guardia Saavedra, Laura Marina ***6829**

Guzmán Castro, Ana Mª ***8725**

Guzmán Castro, Montserrat ***9997**

Guzmán López, Cristina ***2336**

Hidalgo Nevado, Fernando ***7499**

Hoyo Bermejo, Cristina del ***9310**

Jiménez García, Mercedes ***6718**

Ladera Ruiz, Azucena del Rocío ***9925**

López Gil, Alicia Paula ***3230**

López López, Mª del Pilar ***8336**

López Pozuelo, Daniela ***1665**

Marrón Álvarez, Luis ***8120**

Martín de Lucía Illescas, Raquel ***7375**

Martín de Toro, Adrián ***3685**

Martín Merino, Ana Isabel ***7215**

Martínez González, Rosa Elena ***8410**

Menchero Aranda, Juan Alberto ***9004**

Minchez González, Raquel ***3190**

Morán Delgado, Mª Rocío ***5459**

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
d
A

6
xx

xU
P

S
cC

JL
/T

m
L
zT

w
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

6
/0

2
/2

0
2
3
 1

3
:5

1
:0

9
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
3
 0

9
:2

0
:1

8
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 6

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 6

Decreto número: 2023/157

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
/4

M
D

qs
dF

H
91

Lv
4e

6q
Y

L
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

3 
11

:3
4:

22
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 6



Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

Naranjo García-Abadillo, Manuela ***8710**

Navarro Ruiz, Mª del Carmen ***5288**

Núñez Baos, Beatriz ***0026**

Ortega Maestro, Carmen Mª ***1380**

Padilla Chercoles, Enrique ***4670**

Palacios Aranda, Gema Mª ***0230**

Paredes Sánchez, Elena Belén ***8817**

Peces del Amo, Natividad ***5738**

Peco Ruiz, Ángela Piedad ***8424**

Perucho Resa, Carmen Mª ***8598**

Pozuelo Sánchez, José Ramón ***4355**

Prieto López, Lorena ***2901**

Ramírez Rodríguez, Laura Gimena ***6335**

Reyes Corrales, Carmen de los ***5231**

Rodríguez García, Alejandro ***0942**

Román Perales, Cayetana ***3078**

Romero Piñero, Nieves Mª ***8422**

Rospide Campos, Margarita Mª ***8201**

Rubio Baos, Ana Mª ***8628**

Ruiz Araujo, Lucía ***8328**

Ruiz de la Hermosa Gutiérrez, Mª Josefa ***7596**

Ruiz Pinilla, Antonia ***8128**

Ruiz Pinilla, Fátima ***8128**

Sánchez Aldaria, Patricia ***9343**

Sánchez Carrizosa, José Mª ***9085**

Sánchez Rubio, José Antonio ***7399**

Sánchez-Valdepeñas Jiménez de los Galanes, 
Verónica

***8695**

Sánchez-Valdepeñas Núñez, Mª de las Cruces ***8858**

Serrano Delgado, Vanesa ***2220**

Sobrino García, Ángela ***5430**

Tena González, Cayetana ***9699**

Tobal Tobal-Hamo, Naby ***2005**

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
d
A

6
xx

xU
P

S
cC

JL
/T

m
L
zT

w
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

6
/0

2
/2

0
2
3
 1

3
:5

1
:0

9
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
3
 0

9
:2

0
:1

8
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 6

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 6

Decreto número: 2023/157

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
/4

M
D

qs
dF

H
91

Lv
4e

6q
Y

L
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

3 
11

:3
4:

22
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 6



Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

Toro Gil, Patricia de ***9275**

Torre Morente, Angela Mª ***4158**

Torres Borreguero, Mª del Carmen ***4891**

Velascoin Jiménez, Alberto ***0068**

Velasquez Rodríguez, Kely ***6507**

Velázquez Díaz Salazar, Lorena ***9879**

Vera López, Ester ***9400**

Vergara García, Mª del Mar ***8175**

Vidal García, Enrique ***3788**

Excluidos/as: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS
EXCLUSIÓN

Alcaide Tebar, Esperanza ***3824** (3)

Escribano Asensi, Mª Carmen ***5774** (3)

Fabrega López, Elisabet ***2832** (3)

Fernández Zamora, Carmen Maravillas ***0585** (3)

García Aranda, Luz Mª ***2861** (4)

López de Toro Sáez, Mª del Pilar ***8426** (4)

Marquina Navarro, Ana Belén ***5266** (2)

Molina García, Mª Carmen ***8737** (2)

Morales Aranda, Rafael ***9000** (1) (2)

Núñez Sánchez, Nieves ***0667** (1) (2)

Rios Espinosa, Mª del Pilar ***7594** (3)

Rodríguez-Rabadán Alhambra, Eulogia Cristina ***2526** (5)

Sancho Medina, Mª José ***3825** (1) (4)

Causas de exclusión:

(1)  No aporta fotocopia o fotografía del Documento Nacional de Identidad

(2)  No aporta justificante de ingreso de la tasa por derechos de examen.

(3)  No aporta informe de periodo ininterrumpido de inscripción en situación de

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 4

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
d
A

6
xx

xU
P

S
cC

JL
/T

m
L
zT

w
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

6
/0

2
/2

0
2
3
 1

3
:5

1
:0

9
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
3
 0

9
:2

0
:1

8
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 6

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 6

Decreto número: 2023/157

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
/4

M
D

qs
dF

H
91

Lv
4e

6q
Y

L
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

3 
11

:3
4:

22
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 6



Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

desempleo o informe de periodos de inscripción, acreditando encontrarse en
situación de desempleo durante al menos el mes anterior al inicio del periodo
de presentación de instancias.

(4)  No  aporta  fotocopia  del  título  académico  exigido  para  el  ingreso  o  de  la
justificación  acreditativa  de  haber  solicitado y  abonado los  correspondientes
derechos para su expedición, o su lectura resulta ininteligible.

(5) No cumple con los requisitos especificados en el segundo párrafo del apartado 4.4. de las
Bases que rigen la convocatoria.

Tercero. Designar el Tribunal Calificador, que estará integrado de la siguiente forma:

Presidenta

Titular: Dª. Mª del Carmen Vicente Gómez, Funcionaria de Carrera del Ayuntamiento de
Bolaños de Calatrava.

Suplente: Dª. Mª Ángeles Gallego Díaz, Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de
Bolaños de Calatrava.

Secretaria

Titular:  Dª.  Pilar  López García,  Secretaria General  del  Ayuntamiento de Bolaños de
Calatrava.

Suplente: D. Javier Rubio Naranjo, Funcionario de carrera del Ayuntamiento de Bolaños
de Calatrava.

Vocales

Titular: Dª. Encarna Arias Botija, Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Bolaños
de Calatrava.

Titular:  Dª.  Mª  Jesús  Aguilar  Sobrino,  Funcionaria  de  carrera  del  Ayuntamiento  de
Bolaños de Calatrava. 

Titular: Dª. Ana María Rincón Salcedo, funcionaria de carrera designado por la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha.

Suplente:  Dª.  Victoria  Gómez  Padilla,  Funcionaria  de  carrera  del  Ayuntamiento  de
Bolaños de Calatrava

Suplente: D. Emeterio Muñoz Martínez, Funcionario de carrera designado por la Junta
de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Suplente: D. Antonio López Ruiz, Funcionario de carrera del Ayuntamiento de Bolaños
de Calatrava.

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 5

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
d
A

6
xx

xU
P

S
cC

JL
/T

m
L
zT

w
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

6
/0

2
/2

0
2
3
 1

3
:5

1
:0

9
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
3
 0

9
:2

0
:1

8
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 6

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 5

 d
e
 6

Decreto número: 2023/157

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
/4

M
D

qs
dF

H
91

Lv
4e

6q
Y

L
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

3 
11

:3
4:

22
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 6



Expediente: BOLANOS2022/14503

DECRETO

Cuarto. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as para la realización de la prueba de la oposición,
tipo test, el jueves, día 16 de febrero de 2022, a las 13:00 horas, en el Centro Social Polivalente, sito
en C/ Teófila Sánchez, 4, de Bolaños de Calatrava.

Los aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad y bolígrafo BIC cristal
azul.

Quinto. Publicar  esta  Resolución  en  el  Tablón  de  Edictos  de  la  sede  electrónica

www.bolanosdecalatrava.es, así como en la página web de este Ayuntamiento.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer alternativamente o
recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del
presente anuncio, ante Alcalde de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas,  o
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso- Administrativo de Ciudad Real, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se
optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo,  no  podrá  interponer  recurso  contencioso-
administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  su  desestimación  por
silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Bolaños de Calatrava, fecha y firma al margen.

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://sede.bolanosdecalatrava.es página 6

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
d
A

6
xx

xU
P

S
cC

JL
/T

m
L
zT

w
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
ra

. 
S

e
cr

e
ta

ri
a

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

6
/0

2
/2

0
2
3
 1

3
:5

1
:0

9
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

S
r.

 A
lc

a
ld

e
 M

IG
U

E
L
 Á

N
G

E
L
 V

A
L
V

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7
/0

2
/2

0
2
3
 0

9
:2

0
:1

8
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 6

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 6

 d
e
 6

Decreto número: 2023/157

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
/4

M
D

qs
dF

H
91

Lv
4e

6q
Y

L
F

irm
ad

o 
po

r 
S

r.
 A

lc
al

de
 M

IG
U

E
L 

Á
N

G
E

L 
V

A
LV

E
R

D
E

 M
E

N
C

H
E

R
O

 e
l 0

7/
02

/2
02

3 
11

:3
4:

22
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

6 
de

 6


		2023-02-07T11:34:44+0100
	Es
	Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava (sello.dipucr.es)
	PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE ADMINISTRATIVOS, MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN




